
UCHWAŁA NR CI/1372/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 26 maja 2010 r.  

 

wzniesienia pomnika Armii Krajowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Pragnąc uczcić 70. rocznicę nadania Związkowi Walki Zbrojnej nazwy „Armia Krajowa” - będącej 

integralną częścią Polskich Sił Zbrojnych, której wg deklaracji z 29.08.1944 r. Stanów Zjednoczonych i Wielkiej 

Brytanii przysługują w myśl prawa międzynarodowego prawa kombatanckie - Rada Miasta Krakowa postanawia 

wznieść w roku 2012 pomnik Armii Krajowej. Pomnik AK ma być wzniesiony w Stołecznym Mieście Krakowie, 

stolicy Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej z okresu jej potęgi i chwały, ku czci żołnierzy Armii Krajowej zawsze 

wiernej Ojczyźnie - dla pamięci następnych pokoleń Polaków.  

§ 2.  1. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przedstawienia Radzie Miasta Krakowa, w terminie do 

2. miesięcy od daty wejścia niniejszej uchwały w życie, propozycji lokalizacji pomnika w Krakowie, łącznie 

z przeprowadzeniem lokalnych konsultacji społecznych i podaniem do wiadomości ich wyniku. 

2. Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały dokona wyboru lokalizacji pomnika.  

§ 3.  1. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa - we współpracy z właściwymi związkami i/lub 

stowarzyszeniami twórców oraz Komitetem Budowy Pomnika AK - do przeprowadzenia konkursu otwartego na 

projekt rzeźbiarsko-architektoniczo-urbanistyczny pomnika wraz z projektem zagospodarowania jego otoczenia - 

z rozstrzygnięciem nie później niż do 2. miesięcy po terminie wyboru przez Radę Miasta Krakowa miejsca lokalizacji 

pomnika. 

2. Koszty przeprowadzenia konkursu pokrywa Miasto Kraków.  

3. W skład Komisji Konkursowej wejdą przedstawiciele: Komitetu Budowy Pomnika AK, Rady Miasta 

Krakowa, Prezydenta Miasta Krakowa.  

§ 4. Fundatorem budowy pomnika jest Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

ID: XYYUG-PEISW-LFGDT-RMSJB-CLDZB. Podpisany. Strona 1 / 1


